

رئییسی: باید توانایی

بخش خصوصی در فرآیند

واگذاری مورد توجه قرار گیرد

رئیس قوه قضائیه با یادآوری مشکلاتی که از طرف برخی واگذاری‌های معیوب و بدون ضابطه برای بخش تولید کشور ایجاد شده است، تاکید کرد که در فرآیند واگذاری بنگاه‌های دولتی به بخش خصوصی باید ملائت و توانایی بخش خصوصی مورد توجه قرار گیرد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت الله رئیسی دوشنبه در جلسه شورای عالی قوه قضائیه به مقوله خصوصی سازی و تکلیف اصل ۴۴ قانون اساسی ناظر بر کاهش تصدی گری دولت و افزایش مشارکت مردم در امور اقتصادی و تولیدی پرداخت و گفت: خصوصی سازی از نیازهای کشور برای رونق و توسعه تولید و اشتغال است و همواره باید از بخش خصوصی و فعالان این عرصه که وارد میدان تولید شده‌اند، حمایت‌های مالی و تسهیلاتی و حقوقی و قضایی به عمل آید.

رئبسی در ادامه به مشکلاتی که از سوی برخی واگذاری‌های معیوب و بدون ضابطه ایجاد شده است، پرداخت و افزود: در فرآیند واگذاری بنگاه‌های دولتی به بخش خصوصی باید ملائت و توانایی بخش خصوصی مورد توجه قرار گیرد و این موضوع از تکلیف‌های قانونی است؛ در حال حاضر در برخی از مناطق کشور چند مورد نگران کننده از این واگذاری‌های بدون ضابطه و رها شده وجود دارد که حتما باید پیگیری شوند.

رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: در همان قانون خصوصی سازی که فرآیند واگذاری بنگاه‌های دولتی در آن تشریح شده است بر نظارت دولت نسبت به توانمندی بخش خصوصی نیز تاکید گردیده است؛ از همین رو نباید واگذاری‌های بنگاه‌های دولتی همراه با توقف تولید و تعدیل نیروی کار در آن بنگاه‌ها و واحدها باشد.

قالیباف: ۲ه‌اب مالی و

لجستیکی برای حل مشکلات

تجاری و اقتصادی میان ایران

و روسیه ایجاد می‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این که رهبران دو کشور ایران و روسیه بر روی ایجاد ارتباطات عمیق و دقیق در همه حوزه‌ها به ویژه در بحث اقتصادی تاکید دارند گفت که براین اساس دوه‌اب مالی و لجستیکی میان دو کشور به زودی شکل خواهد گرفت.

بنا به اعلام خانه ملت، محمداقبر قالیباف در دومین روز سفر خود به روسیه در نشست با جمعی از تجار ایرانی و روسی، گفت: با توجه به توضیحات شما درباره مسائل و مشکلات موجود متوجه شدم که تاکنون مسیرم را برای پیگیری امور درست انتخاب کرده ام.

وی ادامه داد: رهبران دو کشور ایران و روسیه بر روی داشتن ارتباطات عمیق و دقیق در تمامی حوزه‌ها به ویژه در بحث اقتصادی تاکید داشته و اراده جدی برای حل مشکلات میان دو کشور وجود دارد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه شاهدیم که با وجود تاکیدات، پیشرفت خوبی در بحث اقتصادی وجود ندارد، اظهار کرد: باید مشکلات موجود را شناسایی و حل کرد، ما می‌خواهیم دو ملت ایران و روسیه به یکدیگر متصل شوند و مهم‌ترین موضوع در این میان شناخت دو ملت از فرهنگ یکدیگر است.

قالیباف با تاکید بر اینکه شناخت نداشتن دو کشور از فرهنگ یکدیگر خطر بیشتری نسبت به وجود تحریم‌ها و کرونا دارد، افزود: مشکلات ناشی از تحریم‌ها و شیوع کرونا به زودی حل می‌شود، اما شناخت نداشتن و اطلاع درست از یکدیگر سال‌ها به طول خواهد انجامید و شاید ادامه هم پیدا کند بنابراین هرگونه فعالیت بزرگ یا کوچک میان دو کشور ایران و روسیه باید با یک پیوست فرهنگی صورت گیرد.

وی ضمن تاکید براینکه ما نیازمند یک‌هاب مالی وهاب لجستیک هستیم، تصریح کرد: همچنین در مسیر حل مشکلات دو کشور نیازمند یک مرکز گارانتی هستیم.

آغاز به کار سومین همایش

فرصت‌های سرمایه‌گذاری

قشم در حوزه نفت، گاز،

پتروشیمی و انرژی

سومین همایش تخصصی معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری قشم در حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و انرژی امروز با حضور مقامات، مسوولان و صاحب‌نظران این حوزه برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد قشم، در این همایش امروزه(۲۰ و ۲۱ بهمن‌ماه ۱۳۹۹) مقامات، مسوولان، صاحب‌نظران، مدیران و کارشناسان در خصوص ابعاد توسعه پایدار در قشم با محوریت معرفی طرح‌های هاب نفت، گاز و پتروشیمی منطقه آزاد قشم(سلخ)، ارائه راهکارهای تأمین مالی در شرایط تحریم، بهره‌مندی از شرکت‌های دانش‌بنیان و نوآور جهت تأمین دانش فنی موردنیاز و استفاده از توان ساخت داخل جهت تأمین تجهیزات طرح‌های مذکور و همچنین بررسی چالش‌های اجرایی طرح‌های حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و انرژی قشم سخنرانی می‌کنند.

وزیر امور خارجه تاکید کرد که کل توافق

هسته‌ای غیرقابل مذاکره است زیرا که به طور کامل مذاکره شده و باید همان توافقی را اجرا کرد که درباره آن مذاکره شده است؛ زیرا «ایران یک اسب را دو بار نمی‌خرد».

به گزارش اداره کل اطلاع رسانی و دیپلماسی رسانه ای وزارت امور خارجه، محمد جواد ظریف در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی سی.ان.ان. به سوالات فرید زکریا خبرنگار این شبکه خبری پاسخ داد که درادامه گزیده‌ای از آن آورده شده است.

آیت‌الله سید علی خامنه‌ای اعلام کرد که اگر غرب می‌خواهد ایران بار دیگر به توافق هسته‌ای بپیوندد، تمام تحریم‌ها باید برداشته شوند. اما کاخ سفید گفته است که ایران باید به عنوان گام نخست به انطباق با توافق بازگردد. بنابراین، هر دوطرف، برای از سرگیری گفت‌وگوها یا دستکم از سرگیری توافق، سطح توقع بلایی را در نظر گرفته‌اند. پس از این چه اتفاقی می‌افتد؟

کاملاً واضح است، این ایالات متحده بود که توافق را ترک و آن را نقض کرد. این ایالات متحده بود که هر کشوری را که به توافق احترام می‌گذاشت و پایبند به آن بود، مجازات می‌کرد. بنابراین، این ایالات متحده است که باید برای اجرای تعهدات خود به توافق بازگردد. ایران هرگز از این توافق خارج نشد و در این توافق حضور دارد. ایران در راستای توافق برخی تعهدات خود را کاهش داده است. روش بازگشت به انطباق کامل از نظر ایران، بازگشت ایالات متحده به توافق است که کاملاً از این توافق خارج شده بود و این آمریکا است که باید به تعهدات خود عمل کند. اکنون مساله روشن است این که آیا آنها می‌خواهند از سیاست‌های شکست خورده رئیس جمهوری ترامپ جدا شوند، یا اینکه می‌خواهند بر روی آن‌ها سیاست خود را بنا کنند، تصمیمی است که رئیس جمهوری بایدن و مشاورانش باید اتخاذ کنند. اگر آنها بخواهند سیاستشان را بر شکست‌های ترامپ بنا کنند، نتیجه‌ای جز ناکامی برای آن‌ها نخواهد داشت. در گذشته تقاضاهایی مطرح شده بود که علاوه بر بازگشت ایالات متحده به این توافق، ایران باید برای خروج آمریکا از توافق خسارت دریافت کند. آیا می‌توان این اظهارات آیت الله خامنه‌ای را این طور برداشت کرد که تقاضای خسارت دیگر مطرح نیست، تنها مساله این است که ایالات متحده ایران را از تحریم‌ها معاف کند؟ خوب، ایالات متحده باید تحریم‌ها را لغو کند نه اینکه معافیت صادر کند. ایالات متحده باید تحریم‌ها را رفع کند و جبران خسارت هرگز یک پیش شرط نبود. گفتیم که هنگامی که ایالات متحده به توافق بازگشت، درباره آن

بحث خواهیم کرد و این دلیل کاملاً واضحی

دارد معامله یا هر توافق بین‌المللی درب چرخشی نیست، آن‌ها نمی‌توانند به سادگی مطابق میل خود بروند و بیایند ایالات متحده باید شفاف‌سازی کند و باید به ایران و سایر اعضای توافق ضمانت دهد که رفتار رییس جمهوری ترامپ تکرار نخواهد شد، زیرا جامعه بین‌المللی به اندازه کافی از بی‌قانونی شخصی که بر اساس یک هوی و هوس عمل می‌کند آسیب دیده است. شما دیده اید که در ایالات متحده چه اتفاقی افتاده است، آنچه در کنگره اتفاق افتاده است را دیده اید. مردم ایران طی چهار سال بسیار بسیار طولانی، این مسئله را لمس کرده‌اند. حاضر نیستیم که دوباره چنین چیزی را لمس کنیم.

سفر شما در سازمان ملل متحد گفت که پنجره پیوستن مجدد ایران به توافق در حال بسته شدن است. می‌توانید یک جدول زمانی به من بدهید؟ معنی آن چیست؟ و ایران حاضر است پیش از آنکه به شکل قابل توجه‌تری از توافق فاصله بگیرد، صبر به خرج دهد؟

ظریف: ما یک الزام قانونی برای کاهش حضور بازرسان سازمان ملل متحد داریم. نه برای پایان بخشی کامل به حضور آنان، بلکه برای کاهش حضور بازرسان خارجی و بازرسان سازمان ملل متحد، حوالی ۲۱ فوریه. فکر می‌کنم اتفاقی که در این صورت خواهد افتاد این است که شاهد اجرای پروتکل الحاقی در ایران نخواهید بود. این بدان معنا نیست که پنجره کاملاً بسته شده است، زیرا اگر ایالات متحده و شرکای آن به توافق بازگردند و به انطباق کامل برگردند، ایران اقدامات خود را

معکوس خواهد کرد و بازخواهد گشت. تمام اقداماتی که ما انجام می‌دهیم قابل برگشت بوده، اما بدیهی است که اگر ایالات متحده تصمیم بگیرد زودتر و نه با تأخیر به تعهدات خود عمل کند، بسیار ساده‌تر خواهد بود و این برای اعتبار ایالات متحده هم خوب است، زیرا

معکوس خواهد کرد و بازخواهد گشت. تمام اقداماتی که ما انجام می‌دهیم قابل برگشت بوده، اما بدیهی است که اگر ایالات متحده تصمیم بگیرد زودتر و نه با تأخیر به تعهدات خود عمل کند، بسیار ساده‌تر خواهد بود و این برای اعتبار ایالات متحده هم خوب است، زیرا

سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد که اگر آمریکایی‌ها بخواهند رفتار عاقلانه‌ای در پیش بگیرند ایران نه تنها جلوی آنها را نمی‌گیرد بلکه ازاین موضوع استقبال کرده و آنها را تشویق می‌کند.

به گزارش ایسنا، سعید خطیب زاده در نشست مطبوعاتی روز دوشنبه خود که با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی در محل وزارت خارجه برگزار شد، گفت: محمد جواد ظریف، وزیر امورخارجه کشورمان صبح امروز(دوشنبه) با نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور یمن دیدار کرد.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به این سوال که به تازگی مکرون رئیس جمهوری فرانسه اعلام کرده که حاضر است در ارتباط با موضوع برجام بین ایران و آمریکا میانجی‌گری کند، اظهار کرد: برجام نیاز به میانجی‌گری ندارد. همه چیز در این توافق بین المللی نوشته شده است و در زمان تدوین این توافق حتی در مورد ویرگول‌ها و کاماها نیز بحث و گفت‌وگو شده است.

واگذاری دارایی مالی

در ۹ ماهه امسال ۱۷۱ هزار و ۵۵۹ میلیارد تومان محل واگذاری دارایی مالی درآمد کسب شد که تحقق ۱۳۰ درصدی نسبت به مصوب ۹ ماهه خود دارد و ناشی از استفاده دولت از مجوز شورای عالی هماهنگی سران قوا برای انتشار ۱۲۵ هزار میلیارد تومان اوراق مازاد قانون بودجه است.

مصارف بودجه

مصارف نیز از سه بخش اعتبارات هزینه‌ای (حقوق و دستمزد)، تملک دارایی‌های سرمایه‌ای (طرح‌های عمرانی) و تملک دارایی‌های مالی (بازپرداخت اوراق مالی و تعهدات سررسید شده) تشکیل شده است.

در این دوره زمانی، ۳۱۱ هزار و ۷۴۵ میلیارد تومان پرداختی وجود داشته که ۹۶٫۶ درصد تحقق در ۹ ماهه دارد. همچنین به طرح‌های عمرانی نیز حدود ۵۹ هزار میلیارد تومان منابع

آغاز مذاکره ایران با ترکیه برای تمدید قرارداد صادرات گاز

معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزارت نفت یادآور شد که قرارداد کنونی صادرات گاز به ترکیه تا سال ۲۰۲۶ میلادی پابرجا بوده و مذاکره‌ها برای تمدید آن از سوی شرکت ملی گاز ایران آغاز شده است.

به گزارش ایرنا، امیرحسین زمانی‌نیا» در مراسم آغاز به‌کار سومین همایش تخصصی معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری منطقه آزاد قشم در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی هم‌زمان با نمایشگاه ایران پلاس، با بیان اینکه بر اساس مطالعات موسسه IEF جایگاه ایران به عنوان هشتمین تولیدکننده بزرگ گاز جهان تا سال ۲۰۴۰ میلادی حفظ خواهد شد، افزود: ایران تا ۲۰۴۰ میلادی هم‌چنان رتبه نخست بزرگ‌ترین دارنده ذخایر گاز جهان را یکد می‌کشد و در رتبه پنجم بالاترین رشد تولید گاز جهان قرار

خواهد داشت.

معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزارت نفت با اعلام اینکه تا سال ۲۰۴۰ میلادی بالاترین رشد صادرات گاز جهان در اختیار ۶ کشور قطر، روسیه، آمریکا، استرالیا، کانادا

و الجزایر قرار خواهد داشت، بیان کرد: به دلیل رشد مصرف داخلی گاز ایران، در عمل گازی برای صادرات باقی نمی‌گذارد و باید در فرهنگ مصرف این حامل انرژی تغییراتی اعمال شود.

این دیپلمات وزارت نفت، در تشریح مهمترین چالش‌های پیش روی تولید و صادرات نفت و گاز ایران توضیح‌داد: افزایش تولید و صادرات نفت و گاز کشورهایی همچون آمریکا و روسیه از چالش‌های پیش روی صنعت و تجارت نفت و گاز ایران است.

. سه‌شنبه ۲۱ بهمن ۱۳۹۹ . سال هجدهم . شماره ۴۶۱۲ .

ظریف: باید همان توافقی را اجرا کنیم که درباره آن مذاکره کردیم



کیان ام‌ان‌ام

مشاور امنیت ملی آمریکا در این برنامه گفت که گر توافق احیا شود، بلافاصله دولت

بایدن می‌خواهد مذاکره با ایران را در مورد

محدودیت برنامه موشک بالستیک آغاز کند. آیا

این احتمال وجود دارد؟

خوب، جیک سالیوان بخشی از تیم

مذاکره‌کننده این توافق بود. او باید بهتر بداند

که ما درباره این مسائل بحث کردیم و این به

دلیل عدم توانایی ایالات متحده در پرداختن به

بحث فروش تجهیزات نظامی خود به منطقه

ما بود - صدها میلیارد دلار فروش تجهیزات

نظامی در منطقه ما به کشورهایی که در یمن و

جاهای دیگر مرتکب نسل‌کشی و جنایات جنگی

می شوند، صورت می‌گیرد- آنها نمی‌توانند به

این مسائل بپردازند. بنابراین، ما توافق کردیم

که به چه مواردی بپردازیم و به چه مواردی

نپردازیم. ایالات متحده نمی‌تواند سیاست

خود را بر اساس «آنچه برای من است، برای

من است و آنچه برای شماست، قابل معامله

می‌باشد» تنظیم کند. ما در مورد این مسائل

تصمیم گرفتیم. همانطور که گفتم، ایالات

متحده باید یا از شکست‌های گذشته رییس

جمهوری ترامپ جدا شود، یا سعی کند بر

آن‌ها بنا نماید. اگر آنها سعی در بنا کردن روی

شکست‌ها داشته باشند، نمی‌توانند به چیزی

غیر از ناکامی دست یابند.

رییس جمهوری ترامپ نه تنها اعتبار ایالات

متحده را در داخل کشور از بین برد، بلکه اعتبار

بین‌المللی ایالات متحده را نیز زائل ساخت.

بنابراین، هرچه زودتر دولت فعلی به تعهدات

بین‌المللی بازگردد، زودتر می‌تواند اعتبار خود را

در سراسر جهان بازسازی کند.

سخنگوی وزارت امورخارجه: برجام نیاز به میانجی ندارد

وی با تاکید بر اینکه کشورهای اروپایی عضو

برجام باید به تعهدات خود برگردند، گفت: در

خصوص اروپا قدم اول این است که اروپایی‌ها به

تعهدات خود برگردند؛ چرا که یکی از طرف‌های

نقض برجام کشورهای اروپایی هستند.

خطیب زاده با تاکید مجدد بر این موضوع که

برجام نیازمند میانجی‌گری نیست، افزود: اروپا

می تواند نقش بسیار تاریخی و درستی را ایفا

کند. با اجرای تعهدات خود و اینکه از این برداشت

که می تواند از اهرم‌های غیر انسانی که دولت

ترامپ ایجاد کرده استفاده کند فاصله بگیرد؛ چرا

که این سیاست شکست خورده است.

این دیپلمات ارشد کشورمان با تاکید

مجدد مبنی بر اینکه اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها

باید به صورت موثر از گذشته فاصله بگیرند و

نشان دهند که طرف قابل اعتمادی هستند،

افزود: متأسفانه این اعتماد با نقض تعهدات از

سوی آنها مخدوش شده است.

وی گفت: اگر آنها می خواهند مسیر

گذشته را همچنان ادامه دهند. پاسخ ما به

تحقق ۱۰ درصدی درآمدهای نفتی و فروش اموال مازاد در ۹ ماه گذشته

تراز عملیاتی بودجه

تراز عملیاتی بر اساس قانون بودجه سال

۱۳۹۹ کل کشور، اعتبارات هزینه ای مصوب نسبت

به درآمدهای عمومی پیش بینی شده به میزان

۱۴۷،۲۳۲ میلیارد تومان دارای کسری تراز عملیاتی

دارد که پیش بینی شده ۱۹،۵۰۷ میلیارد تومان

از آن از محل منابع حاصل از واگذاری دارائی‌های

سرمایه‌ای و مبلغ ۱۲۷،۷۲۵ میلیارد تومان آن نیز

در محل واگذاری دارائی‌های مالی تأمین شود. بر

همین اساس سهم نه ماهه آن به ترتیب برابر

۱۱۱،۳۳۲ میلیارد تومان، ۱۴۷/۵۱ میلیارد تومان و

۹۶/۵۸۱ میلیارد تومان می‌گردد. لیکن در عمل ۱۱۹،۵۱۹

ماهه اول سال، کسری تراز عملیاتی بالغ ۱۱۹،۵۱۹

میلیارد تومان شده است. این کسری اعتبار به

میزان مبلغ ۱۱۰/۸۱۱ میلیارد تومان از محل واگذاری

دارائی‌های مالی و مابقی به مبلغ ۸،۷۰۸ میلیارد

تومان آن نیز از محل تنخواه گردان خزانه و چوه

موضوع ماده (۱۲۵) قانون محاسبات عمومی کشور

(سپرده‌های نزد خزانه) تأمین شده است.

تنخواه گردان خزانه

معمولا دولت برای جبران ناترازی و

هزینه‌ها در طول سال از تنخواه گردان خزانه

استفاده می‌کند. سقف تنخواه گردان خزانه

موضوع ماده ۲۴ قانون محاسبات عمومی کشور

و تبصره ذیل ماده یک قانون تنظیم بخشی از

مقررات مالی دولت مصوب سال ۱۳۸۰ تا سه

درصد بودجه عمومی دولت است. همچنین بر

اساس ماده ۱۰ قانون تنظیم بخشی از مقررات

مالی دولت و بند م ماده ۲۸ قانون الحاق برخی

مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی

دولت تا سه درصد نیز قابل افزایش است.

همسایه کاهش خواهد داد.

وی از افزایش صادرات محصولات

پتروشیمی عربستان و سهم محصولات این

کشور در هند، چین و اندونزی به عنوان یکی

دیگر از چالش‌های پیش روی صنعت نفت

ایران نام برد و افزود: انتقال ندادن دانش و

فناوری پیشرفته و جذب نکردن سرمایه‌گذاران

خارجی به صنعت نفت ، گاز و پتروشیمی با

ادامه تحریم‌های غیرقانونی، از دیگر مشکلات و

چالش‌های پیش روی است.

این مقام مسوول از مصرف بالای گاز و

تغییر نکردن فرهنگ مصرف داخلی انرژی به

عنوان یک چالش بزرگ نام برد و گفت: افزایش

مصرف داخلی انرژی در ایران در عمل سهمی را

در بازار متناسب با ذخایر نفت و گاز ایران باقی

نخواهد گذاشت.